
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 183, 05 de agosto de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

3,
 0

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - JOSUÉ DE MOURA JÚNIOR.doc 

 
PORTARIA Nº 86, DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

JOSUÉ DE 
MOURA JÚNIOR 

3995 17/02/2012 2013 26/08 a 06/09/2013 
18/11 a 05/12/2013 

NÃO  NÃO  

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

3,
 0

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Altera portaria de fériasl - EVERTON TAVARES DA SILVA .doc 

 
PORTARIA Nº 87, DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Portaria/DGP n.º 63, de 21/06/2013, que concede férias ao 
servidor EVERTON TAVARES DA SILVA, matrícula 3986, relativa ao exercício de 2013, 
da seguinte forma: 

 

Onde se lê: 

 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

EVERTON 
TAVARES DA 
SILVA 

3986 16/12/2011 2013 
08 a 26/07/2013 

16 a 29/09/2013 
NÃO  NÃO 

 

Leia-se: 

 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

EVERTON 
TAVARES DA 
SILVA 

3986 16/12/2011 2013 
08 a 26/07/2013 

16 a 26/09/2013 
NÃO  NÃO 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 

 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

3,
 0

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\JULIA LEÃO TEIXEIRA, JULIO NOGUEIRA DOS REIS e outros.doc 

 
PORTARIA Nº 88, DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias aos servidores a seguir, em virtude de não terem sido 

incluídos na escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

DANILO 
HAMANO 
SILVEIRA 
CAMPOS 

4125 14/08/2012 2013 
14 a 21/08/2013       
18 a 27/09/2013       
07 a 18/10/2013 

NÃO NÃO 

GILSON LOPES 
RODRIGUES 4133 28/08/2012 2013 09 a 27/09/2013 

21 a 31/10/2013 SIM NÃO 

JULIA LEÃO 
TEIXEIRA 

4232 04/12/2012 2012 06 a  16/08/2013 NÃO  NÃO 

JULIA LEÃO 
TEIXEIRA 

4232 04/12/2012 2013 19 a 25/08/2013 
01 a 23/10/2013 

NÃO  NÃO  

JULIO NOGUEIRA 
DOS REIS 

4261 24/07/2013 2012 07/10 a 05/11/2013 NÃO NÃO 

  
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 

 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

3,
 0

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e seus valores unitários: Torino 
Informática Ltda. (Item 1 - R$2.867,00); DMX6 Comercial Ltda. - EPP (Item 2 - R$770,00); 
Máster Tecnologia Comércio e Representação Eireli - EPP (Item 3 - R$582,79); Copy Center 
Comércio de Produtos de Informática Ltda. - EPP (Item 4 - R$1.097,99); Repremig 
Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda. (Item 5 - R$1.687,40) e Toptec Soluções 
Tecnológicas Ltda. - EPP (Item 6 - R$4.300,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

3,
 0

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora, nos seguintes Itens e seus valores unitários: RP7  Moda 
Feminina Eireli,  (Grupo 1: Itens 1 - R$12,19; 2 - R$11,99; 3 - R$12,23; 4 - R$12,24).Maria 
Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 86................................................................................................. p. 2
Portaria 87................................................................................................. p. 3
Portaria 88................................................................................................. p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 050/2013...................................... p. 5
Resultado de Julgamento de Licitação 57/2013........................................ p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 86
	Portaria 87
	Portaria 88
	Resultado de Julgamento de Licitação 050/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 57/2013

	Sumário

